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REEVALUACION TECNICA
Cali, abril 11 de 2024
PROCESO No. MC 012-014-2024

1. OBJETO: SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA LOS
VEHICULOS DE LA AGENCIA LOGISTICA FUERZAS MILITARES AL SERVICIO DE LA RE-
GIONAL PACIFICO

2. ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de seleccion de acuerdo
con la siguiente informacion.

3. PRESUPUESTO OFICIAL. CUARENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS MIL PESOS MI/CTE
($47.900.000) incluido IVA y demas que se causen para la suscripcion, legalizacién y ejecucion
del contrato

3.1 CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL: La Agencia Logistica de las Fuer-
zas Militares cuenta con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 2324 del 17 de enero
de 2024 expedido por la Jefe de Presupuesto de la Agencia de las Fuerzas Militares Regional
Pacifico por valor de CUARENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS MIL PESOS M/CTE
($47.900.000) incluido IVA y demas erogaciones que se causen para la suscripcion, legalizacion
Yy ejecucion del contrato
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. DEPENDENCIA | P
£-07-02-02-008-003
SERVICIOS  PROFESIONALES,

MTOVAMANTENIIENTO | copmpicos v TECNICOS

Aw‘;ﬁ‘gﬁ%m (EXEPTO LOS SERVICIOS DE| P 4% CSF $.2.000.000
: INVESTIGACION, UREANISMO,
JURIGCCS ¥ DE CONTABILIDAD)
A02-02-02008-007
MTOVA MANTENIMIENTO | SERVICIO DE MANTENMMIENTO,
VERICULO REPARACION E INSTALACION Propios 20 C8F $ 20.000.000
ADMINISTRATIVOS (EXCEPTO SERVICID DE

CONSTRUGGION)
A-05-01-0200-007
SERVICID pE MANTENIMIENTO,
MTOVO MANTENMENTO | REPARACISN E INSTALACION |
VEHICULO OPERATIVGS | [EXCEPTO  SERVICIO  DE| Fropes 2 GsF | $25.000:000
CONSTRUCCION)

o Cierre: Lugar: Portal tnico de contratacién SECOP II.
¢ Hora: 09:00 horas.
Fecha: 05 de abril de 2024.

Plazo Ejecucién: El plazo de ejecucién es hasta el 30 de diciembre de 2024.
4, OFERTAS RECIBIDAS: Dos (02) ofertas recibidas asf:

e EDGAR ARMANDO GUTIERREZ GOMEZ
o CARMELINA PONTON CASTELLANOS
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EDGAR ARMANDO GUTIERREZ CARMELINA PONTON CASTE-
REQUISITO GOMEZ LLANOS
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA PERSONAL: CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE SGST POR ARL CUMPLE CUMPLE
ACEPTACION CONDICIONES TECNI- | NO CUMPLE (El formulario apertado,
CAS no concuerda con el formulario publi- CUMPLE
cado en el proceso)
CERTIFICADO DE REPUESTOS ORI-
GINALES CUMPLE CUMPLE
CERTIFICACION DE GARANTIA DE
LOS REPUESTOS CUMPLE CUMPLE
CERTIFICACION DE
INSTALACIONES PROPIAS VISITA
TECNICA Y  ALIANZAS N EEMPLE CliMELE
COMERCIALES
CERTIFICADO DE CONTINUIDAD DE
SERVICIO CUMPLE CUMPLE
SERVICIO DE GRUA CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE MECANISMOS DE G
RECOLECCION (Llantas usadas - Ba- | NO CUMPLE (No aporta cerfficada de CUMPLE
: . recoleccion de Balerias)

terias plomo acido)
CERTIFICADO DE DISPOSICION
FINAL DE RESIDUOS PELIGROSOS CLIPLE CuUBELE
CERTIFICADO DE  PERSONAL CUMPLE
ADMINISTRATIVO GLNELE
CERTIFICADO DE ANTIGUEDAD Y | NO CUMPLE (Documento aportado es
AREA de fecha 2020 no es posible verificar

antigliedad del taller — documento apor- CUMPLE

tado de fecha 2021 dice que el &rea to-

tal es de 364.92 M2)

CERTIFICADO DE REPUESTOS ORI-
GINALES CUMPLE CMPLE
CERTIFICACION POR SERVICIOS
ESPECIALIZADOS CUMELS CUMPLE
CERTIFICACION GARANTIA TEC-
NICA CUMPLE CUMELE

VISITA TECNICA

EDGAR ARMANDO GUTIERREZ GOMEZ

Se realiza visita Técnica en las instalaciones en la ciudad de Cali —

encontrando lo siguiente:

Buenaventura y Tumaco

“L as instalaciones del taller de servicio, se encontraran debidamente separadas para trabajos de
indole mecénico, eléctrico, latoneria, pintura, las cuales seran validadas mediante visita técnica

Tumaco y Buenaventura se realizard mediante Registro Fotogréfico.

Centificata No.
LAT-L977
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En la ciudad de Cali, el taller debe contar con un area general minima de 600 metros cuadrados
totalmente techado, para atender vehiculos tipo camién, camioneta, con el fin de garantizar que
los vehiculos se encuentren en proteccién durante su mantenimiento.

(requisito que seréd validado por medio de visita técnica).”

1. La Camara de Comercio aportada es del afio 2020, no cumple con el requisito, adicional no es
posible verificar la antigiedad del establecimiento de comercio, aportan documento denominado
certificado de tradicion mediante el cual se evidencia que el area del taller es de 364.92 M2, no
cumpliendo con los 600 metros solicitados en el requisito.

s"n@ OFICINA DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS PUBLICOS DE CALI
FRE CERTIFICADO DE TRADICION
MATRICULA INMOBILIARIA
Certificado generado con el Pin No: 210420757642009239 Nro Matricula; 370-463581

Paging 1 TURND: 2021-178334
Impreso el 20 de Abril de 2021 a las 07:14:19 AM
"ESTE CERTIFICADO REFLEJA LA SITUACION JURIDICA DEL INMUEBLE
HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICION"

Na liene valide7 sin |2 Srma ded regiskracor en {a vilima pagina
CICULO RECISTRAL: 370 - CAL! DEPTO. VALLE MUSICIFIO: CALl VEREDA: CALY
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CODIGO CATASTRAL: TBC00 CATASTRAL ANT: 7508 101 (30600000  SI0GC0 13
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2. En cuanto a las instalaciones las cuales deben ser separadas para cada uno de los trabajos
como son: de indole mecanico, eléctrico, latoneria, y pintura se evidencia que la Unica instalacion
separada es la de pintura, como se evidencia a continuacion:

Pintura
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Resto de las instalaciones




COLOMBIA

PCTENCIA DELA p—
VIDA “f
3. En la visita realizada en la ciudad de Buenaventura, se toma contacto con el seﬁor JOSE
JARLIN GARCIA CAICEDO, con Cedula de Ciudadania No. 16.946.023 quien manifiesta ser el
Unico propietario del establecimiento de comercio, manifiesta que el sefior JOAQUIN GONZALEZ
LUCUMI no es el propietario del establecimiento, como lo afirma el documento aportado con la
oferta, respecto al vinculo comercial con el sefior EDGAR ARMANDO GUTIERREZ GOMEZ, ma-
nifiesta que no existe tal vinculo ni con él ni tampoco con el sefior JOAQUIN GONZALEZ LUCUMI,

que el sefior Joaquin solo tiene un acuerdo comercial con uno de los mecanicos (Juan Ferney
Camacho Renteria) que trabaja en ese lugar, mas no con el taller como tal.

MGERX, DATOS GENEPALES T MATRICULA

Wesbre : TALIER GONIALES BORNAVENTVRA
Mstriculs Wo; 134135

Pecha de wetricula: 17 de noviembre de 21522
Uitimg aho resoveds: 2023

Fecha de rensveclén: 17 de sgeats de 28433

rarCaciéN

Direcclfa Comercisl : GL 6 48 23 DAR WAWAL = ReFEld maved
Municipio : Busssventura, 1le del Cauca

Cerrao electzinico : talle alazpopeyandtotseil.com
Teléfono comarcipl 1 : 315
Teldfong cowescial 2 1 No reports.
Taldfonc comazcial 3 : Wo Teportd.

CLASIFICACION DE ACTIVIDADES ECOBGMICRS - CIIU

Actividad priseipal Cédige CITU: G4228
Actividad sscusdaria Cédigo CITO: G4542
Otras actividades Cédige CIIU: G310 24732

Dasoxipciin de la astividsd scosimica repertsda en el Formulario dal tndsa aly
Social -Rm$- ; Mantanimienze y feparacion de vebiculor outemotsres

PROFIETARION

Que la propiedad sobre el eatablecimipnto de nomercio lal tiensin) -.LI (3) siguientels) persona{s)
nstuzal(es) o juridizais) :

w44 Mombre : SOWEIALRZ LOUCUMI JOAQUIN
Idsntificaciéa ; CC, - 1204307%
Domigilio : Popayids, Ceecza
Matricula/insczipelén Mo, © 28-5333F
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4. En la visita realizada en la ciudad de Tumaco, se toma contacto con el sefior HERNAN GUS-
TAVO CEBALLOS BELALCAZAR, con Cedula de Ciudadania No. 13.017.229 igual que en el
taller de buenaventura el sefior manifiesta ser el Gnico propietario del establecimiento de comer-
cio, manifiesta que el sefior JOAQUIN GONZALEZ LUCUMI no es el propietario del estableci-
miento, como lo afirma el documento aportado con la oferta, de igual manera informa no tener
registrado su establecimiento ante la camara de comercio, respecto al vinculo comercial con el
sefior EDGAR ARMANDO GUTIERREZ GOMEZ, manifiesta que no existe tal vinculo, sin em-
bargo si tiene una clase de vinculo con el sefior JOAQUIN GONZALEZ LUCUMI, pues en ante-
riores oportunidades ha atendido mantenimientos enviados por el sefior Joaquin.
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BOMBRE, DAYOS GEMERALES ¥ MAmnfcoOLA

Bombss : TALLER GONSALET TUMACT
Marxiculs Wor 47534

Ferks de macricula: 01 de sgosato de 2022
Gitimo sfic rescovado: 2023

Fatba de tenovacids: 17 de sgoste da 2823

Tlrweclin Comescial : AV LOS ESTUSIANTES CASK 19
Munialple : Timsso, Nacisis

Corzed electrdnise 1 tallergonaplespopayen@otusll. gom
Teléfors comarcfal 1 : 3155959929

Teléfons comsrcial 2 @ J1RSRN4TL

Teléfors somescial 3 : Mo reposté.

CLASIFICACICH DE ACTIVISADES BCONOMICAS - CLIU

Actividad prizcipal Cédige CITU: G4510
Actividad secusdaris OSdigo CIXU: GA342
Otras actividades Codigo CIIU: S2330 G473

i de 1a 4 A da en el lario del Ragistro Unlsc Empresarial y Seclal
—RORS— : Mantaslmlants § cepavaciss da vebloulos soramsctoxes, Mantenisismto ¥y repavasion de meboslcletae y da
Suy partes y pleRas, Comercls de partes, plesss {autopartes) y ascescilos (lujos) para wvehiculos sulomotores,
Comersla al por ssmor ds lubrlcantes (aceltes, gramas), aditivos y productes ds limplaza para wehicsloa
atomcisres

PROPIETARTOE

fue 1a peopledad sodcw ul establecimiento de Somercio la tlsne(n) la{s) aiguiemie{s) pecscma(s) nstucaliss) o
Suridicats) 1

4+ Nosbrs : CONIALES LUCIMI JOAJUIN
Identificacido : OT, - 133430%%
Demieilie ¢ Fopaybn, Csuca
Matricula/insczipelée Ko, i 12-3336%
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Teniendo en cuenta lo anterior, y las inconsistencias encontradas en los vinculos comerciales de
las ciudades de Buenaventura y Tumaco, la oferta queda RECHAZADA por las causales de re-
chazo No. 1 “Cuando la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares descubra o compruebe falta
de veracidad en la documentacion presentada” y No. 11 "Cuando la propuesta contenga datos
tergiversados que induzcan en error a la administracion”

CARMELINA PONTON CASTELLANOS

Se realiza visita Técnica en las instalaciones en la ciudad de Cali — Buenaventura y Tumaco
encontrando lo siguiente:

“L as instalaciones del taller de servicio, se encontraran debidamente separadas para trabajos de
indole mecénico, eléctrico, latoneria, pintura, las cuales seran validadas mediante visita técnica
durante la evaluacién del proceso, para las instalaciones en Cali, para las instalaciones de
Tumaco y Buenaventura se realizard mediante Registro Fotogréfico.

En la ciudad de Cali, el taller debe contar con un édrea general minima de 600 metros cuadrados
fotalmente techado, para atender vehiculos tipo camidn, camioneta, con el fin de garantizar que
los vehiculos se encuentren en proteccion durante su mantenimiento.

(requisifo que sera validado por medio de visita técnica).”

En la visita en la ciudad de Cali se evidencia que las instalaciones se encuentran separadas para
los diferentes trabajos de indole mecanico, eléctrico, latoneria y pintura asi:
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Eléctrico




Latoneria y pintura

Buenaventura

Hli ke 3
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OBSERVACIONES

1.  Eloferente EDGAR ARMANDO GUTIERREZ GOMEZ oferta RECHAZADA por las causa-
les de rechazo No. 1 “Cuando fa Agencia Logistica de las Fuerzas Militares descubra o
compruebe falta de veracidad en la documentacién presentada” y No. 11 “Cuando la pro-
puesta contenga datos tergiversados que induzcan en error a la administracion”

2.  Durante el traslado de evaluacién el oferente CARMELINA PONTON CASTELLANOS
aporta la documentacion solicitada en la Evaluacion Técnica, quedando HABILITADO para
continuar en el proceso.
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CONCLUSIONES:
1. El oferente EDGAR ARMANDO GUTIERREZ GOMEZ NO CUMPLE, oferta RECHA-
ZADA por las causales No. 1 “Cuando la Agencia Loglstica de las Fuerzas Militares des-
cubra o compruebe falta de veracidad en la documentacién presentada” y No. 11 “Cuando

la propuesta contenga datos tergiversados que induzcan en error a la administracion”

2. El oferente CARMELINA PONTON CASTELLANOS CUMPLE con todos los requisitos
solicitados en el pliego de condiciones.

COMITE_ TECNICO EVALUADOR

L Ur(‘ocla_

TASD LIZETH DAYANA MONCADA
Almacenista y Servicios Administrativos

Certificate Na.
LAT-0977



PROCESO j ]
GESTION DE LA CONTRATACION
Lo CODIGO: CT-FO-27
SV XK
oo s EVALUACION JURIDICA O || VERSIONNo01 || Pagina 1 de 6 | 7(:)(
******* REVALUACION JURIDICA [FECHA |[20 ][ 12 ][ 2023 || oozsiee=

LUGAR Y FECHA: Santiago de Cali, 11 de abril de 2024

PROCESO No.: “SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA
LOS VEHICULOS DE LA AGENCIA LOGISTICA FUERZAS MILITARES AL SERVICIO DE LA
REGIONAL PACIFICO.”

ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente Proceso de Contratacion de
Minima Cuantia MC 012-014-2024, de acuerdo con la siguiente informacion.

Contrato Interadministrativo: NO APLICA
OTROS BIENES /SERVICIOS )
Fichas técnicas (si aplica) [:]
Copia Contrato Interadministrativo/ Convenio/Acta Acuerdo (Si aplica D

(Informacién tomada de los estudios previos y documentos previos e informe Técnico del Proceso de
Contratacion de Minima Cuantia MC 012-014-2024).

PRESUPUESTO OFICIAL:

El presupuesto oficial con el cual cuenta la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares -Regional Pacifico
para este proceso contractual es de CUARENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS MIL PESOS
M/CTE ($47.900.000) incluido IVA y demas que se causen para la suscripcion, legalizacion y ejecucion
del contrato, respaldado con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 2324 del 17 de enero de
2024 con los siguientes rubros:

5

A-02-02-02-008-003
MTOVAMANTENIMIENTO | SERVICIOS  PROFESIONALES,
CENTIFICOS Y TECNICOS ,
VEHICULO 8 Propios 20 CSF $ 2.800.000
oML D e |EXEPTO LOS SERVICIOS DE
INVESTIGAGION, URBANISMO,
JURIDICOS Y DE CONTABILIDAD)
A-02-02-02-008-007
MTOVA MANTENIMIENTO | SERVICIO DE MANTENIMIENTO,
VEHICULO REPARACION E INSTALACION | Propios 20 CSF $ 20.000.000
ADMINISTRATIVOS ~ |(EXCEPTO  SERVICIO  DE
CONSTRUCCION)
A-05-01-02-008-007
SERVICIO DE MANTENIMIENTO,
MTOVO MANTENIMIENTO |REPARACION E INSTALAGION .
VEHICULO OPERATIVOS |{EXCEPTO  SERVICIO  DE| ['oPios 2 oRF $ 25.000.000
CONSTRUCCION)

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL.:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares cuenta con el Certificado de Disponibilidad
Presupuestal No. 2324 del 17 de enero de 2024 expedido por la Jefe de Presupuesto de la
>< Agencia de las Fuerzas Militares Regional Pacifico por valor de CUARENTA Y SIETE
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MILLONES NOVECIENTOS MIL PESOS MI/CTE ($47.900.000 incluido IVA y demas
erogaciones que se causen para la suscripcion, legalizacion y ejecucion del contrato.

Apertura: 01 de abril de 2024.
Cierre: 05 de abril de 2024.
Hora: 09:00 HORAS
Plazo Ejecucion: El plazo de ejecucion del contrato sera hasta el dia 30 de diciembre de 2024.

Clasificacién de Bienes y Servicios UNSPSC:

Grupo Segmento | Familia Clase Producto Nombre

Servicio de mantenimiento y
F 78 18 16 0o reparacion de vehiculos

Lugar de ejecucion: Los servicios se prestaran en las instalaciones del contratista en la ciudad
de Cali, Buenaventura y Tumaco, y/o su aliado comercial en las ciudades de: Buenaventura y
Tumaco

Nota 1: si por ocasion de los servicios contratados, el proveedor solicita realizar los trabajos fuera de la sede
del vehiculo, serd por cuenta y riesgo del contratista, previa autorizacion del representante legal de la
Agencia Logistica Regional Pacifico, la realizacion en lugar diferente a la sede del vehiculo.

Nota 2: La entidad podra realizar visita técnica domiciliaria para la verificacion de que el establecimiento

cumpla las especificaciones técnicas del proceso, asi mismo durante la ejecucion del contrato la entidad
podra realizar visitas para verificar el desarrollo del mismo.

OFERTAS PRESENTADAS:
1. EDGAR ARMANDO GUTIERREZ GOMEZ

NIT : 6.626.313 - 1
C.C.: 6.626.313 de Palmira

ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO: Centro Especializado Automotriz G&G

Direccién electrénica: automotrizgyg@hotmail.com
Ciudad: Santiago de Cali
Teléfonos: 3146308023

2. CARMELINA PONTON CASTELLANOS

Nombre: CARMELINA PONTON CASTELLANOS
Identificacion: C.C..66826666

Nit: 66826666 - 0

Domicilio principal: Cali - Valle

ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO:
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Nombre: AUTOMOTORES LA 15
Matricula No.: 899703-2
Fecha de matricula: 09 de mayo de 2014
Ultimo afio renovado: 2024
Direccion: KR 18 # 15 A- 25
Municipio: Cali - Valle
VERIFICACION DOCUMENTAL
EDGAR  ARMANDO | CARMELINA PONTON
GUTIERREZ GOMEZ | CASTELLANOS,
DOCUMENTOS ENTREGADOS CONLA OFERTA | comimaa 'ENTO DE | ESTABLECIMIENTOS

Centro Especializado

AUTOMOTORES LA
15

Mediante certificacién firmada por el revisor fiscal, cuando haya lugar, o
el representante legal, debe acreditar que se encuentra al dia en el pago
de aportes parafiscales relativos al Sistema de Seguridad Social

Automotriz G&G

NO APLICA NO APLICA
PERSONA JURIDICA NACIONAL DE NATURALEZA PRIVADA

NO APLICA NO APLICA
PERSONAS JURIDICAS NACIONALES DE NATURALEZA PUBLICA

NO APLICA NO APLICA
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN
EXTRANJERO

APLICA APLICA

PERSONAS NATURALES O CON ESTABLECIMIENTO DE
COMERCIO

NO APLICA NO APLICA
APODERADO

NO APLICA NO APLICA
PROPUESTAS CONJUNTAS

NO APLICA NO APLICA
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA

NO APLICA NO APLICA
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL
CONTRATO
FORMULARIO NO. 1 CUMPLE CUMPLE
CARTA DE PRESENTACION DE LAS OFERTAS
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES. CUMPLE CUMPLE
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Integral, (Pensién, Salud, y Riesgos Laborales), de estar obligado a ello,
en caso contrario acreditar su exencion.

Nota: Si es persona natural, se debe anexar documento en el cual
manifieste que se encuentra al dia en el pago de aportes parafiscales.

El oferente debe acreditar su existencia y representacion legal, a efectos
de lo cual debe presentar el certificado de existencia y representacién
legal expedido por la Camara de Comercio de su domicilio con fecha de
expedicion igual o inferior a los treinta (30) dias calendario anteriores a
la fecha de la presentacién de la propuesta, en el que conste su
existencia, objeto y vigencia, y el nombre del representante legal de la
sociedad o de la persona o personas que tengan la capacidad para
comprometerla juridicamente y sus facultades, y en el cual se sefiale
expresamente que el representante no tiene limitaciones para presentar
la propuesta, suscribir el contrato y comprometer a la entidad a través
de su propuesta.

El certificado de Camara de comercio de la empresa debe contener:

1. Que el objeto social se encuentra directamente relacionado con el
objeto del contrato, de manera que le permita a la persona juridica la
celebracién, ejecucion y liquidacién del contrato ofrecido, teniendo
en cuenta a estos efectos el alcance y la naturaleza de las
diferentes obligaciones que adquiere.

2. La firma debe tener como minimo un (1) afio de vigencia, contado a
partir del vencimiento del plazo méximo para la entrega de los
bienes o de la vigencia del contrato.

3. Acreditar la suficiencia de la capacidad del representante legal para
la suscripcion del contrato ofrecido. Cuando el representante legal
tenga limitaciones estatutarias, se debe presentar adicionalmente
copia del acta en la que conste la decisién del érgano social
correspondiente que autorice al representante legal para la
presentacién de la propuesta, la suscripcién del contrato y para
actuar en los demés actos requeridos para la contratacion en el
caso de resultar adjudicatario.

de fecha 16/09/2020

Nombre: CENTRO
ESPECIALIZADO
AUTOMOTRIZ G&G

Matricula No.: 942859-2

Fecha de matricula:

12 de enero de 2016

Uttimo afio renovado: 2020
Direccién: CL. 10 NO. 14 42
Municipio: Cali

CUMPLE CUMPLE
CLASIFICACION EN EL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO- RUT
VIGENTE.
. CUMPLE CUMPLE
BOLETIN DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA
GENERAL DE LA REPUBLICA.
CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO
POR LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION.
CUMPLE CUMPLE
CONSULTA DE MULTAS CODIGO DE POLICIA - SRNMC
CUMPLE CUMPLE
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA
CERTIFICACION BANCARIA CUMPLE CUMPLE
El Proponente debe hacer entrega de una Certificacién Bancaria, que
indique nombre del titular (igual que la persona que contrata), cedula de
ciudadania o NIT, tipo de cuenta, nimero de cuenta.
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION NO CUMPLE aporta documento CUMPLE
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NO CUMPLE -Documento mal CUMPLE
FORMULARIO No. 5 dili_genciado con fecha anterior
INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES atsieme: DF Jogpn o7 deterer
NO CUMPLE -Documento mal CUMPLE
diligenciado con fecha anterior
FORMULARIO No. 6 PACTO DE CONFIABILIDAD al claime.
CUMPLE CUMPLE
FORMULARIO No. 7 ENCUESTA ANTICORRUPCION
CUMPLE CUMPLE
REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MORQOSOS — REDAM.
PROFUESTA NO | PROPUESTA HABILITADA
RESUMEN DE LA PROPUESTA il JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES:

Para el Proceso denominado: Contratacion de Minima Cuantia MC 012-014-2024, se
presentaron dos (2) oferentes. Que una vez realizada la revisién documental que corresponde a
los requisitos juridicos habilitantes se determiné que:

-

OFERTA PRESENTADA por EDGAR ARMANDO GUTIERREZ GOMEZ con
establecimiento de Comercio denominado: Centro Especializado Automotriz G&G
identificado con el No. NIT : 6.626.313 -1y la C.C. No. 6.626.313 de Palmira no aporto
la documentacion requerida o sin cumplimento de las condiciones establecidas en la
Invitacion Publica MC 012-014-2024, siendo su propuesta NO HABILITADA
JURIDICAMENTE.

El oferente no cumplié, no subsano y/o no aporto la siguiente documentacion:

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION, el documento evaluado NO
CUMPLE de fecha 16/09/2020 (renovado 2020).

FORMULARIO No. 5 INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES: NO CUMPLE -
Documento mal diligenciado con fecha anterior al cierre.

FORMULARIO No. 6 PACTO DE CONFIABILIDAD: NO CUMPLE —Documento mal
diligenciado con fecha anterior al cierre del proceso que se adelanta.

La OFERTA PRESENTADA por CARMELINA PONTON CASTELLANOS identificada con
cédula de ciudadania No. 66826666 y establecimiento de Comercio denominado:
AUTOMOTORES LA 15y Nit No. 66826666 — 0, aporto la documentacion requerida y subsano
en oportunidad acorde con lo establecido en la Invitacién Publica MC 012-014-2024, siendo su
propuesta HABILITADA JURIDICAMENTE.

El oferente subsano: FORMULARIO No. 6 PACTO DE CONFIABILIDAD y el FORMULARIO No.
7 ENCUESTA ANTICORRUPCION.
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CONCLUSIONES: El oferente EDGAR ARMANDO GUTIERREZ GOMEZ con establecimiento
de Comercio denominado: Centro Especializado Automotriz G&G identificado con el No. NIT :
6.626.313 — 1y la C.C. No. 6.626.313 de Palmira NO SE ENCUENTRA JURIDICAMENTE
HABILITADO por no cumplir con los requisitos establecidos en la Invitacion Publica MC 012-
014-2024 y la oferente CARMELINA PONTON CASTELLANOS identificada con cédula de
ciudadania No. 66826666 y establecimiento de Comercio denominado: AUTOMOTORES LA 15
y Nit No. 66826666 — 0, se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE por cumplir con los
requisitos establecidos en la Invitacion Plblica MC 012-014-2024, en razoén a lo anterior y al
cuadro consolidado de verificacién documental del presente informe de la Invitacién Publica MC
012-014-2024 y en las Leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y Decreto 1082 de 2015.

' «
m Quiroga Varoén

PD de Contratos ALRPA

COMITE JURIDICO EVALUADOR

Revisd: Dra. Blanca Tatiana Cadavid Rocha
Coordinadora de Contratos ALRPA



